
I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Numero protocollo e data acquisiti dal sistema

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI RELATIVI A RAMI DI RI-
SCHI VARI DEL COMUNE DI CASTELLARANO E DEL COMUNE DI RUBIERA (ORE 24:00 DEL 31/12/2018 -
ORE 24:00 DEL 31/12/2023) AI SENSI DELL’ART. 3 COMMA 1 LETT.) SSS E ART. 60 DEL D. LGS. 50/2016 E
S.M.I.

COMUNE DI CASTELLARANO

LOTTI e POLIZZE CIG

LOTTO 1) RCT/RCO 7635934C11

LOTTO 2) Incendio e rischi speciali 7635979137

LOTTO 3) Furto e rapina 7636077216

LOTTO 4) Infortuni cumulativa 76360950F1

LOTTO 5) Rc Auto e rischi diversi 763610485C

LOTTO 6) Kasko per i veicoli non di proprietà in missione per conto del Comune 763611409F

LOTTO 7) R.C Patrimoniale 76361248DD

LOTTO 8) Tutela giudiziaria 763613846C

COMUNE DI RUBIERA

LOTTI e POLIZZE CIG

LOTTO 1) RCT/RCO 7635768317

LOTTO 2) Incendio e rischi speciali 763582307B

LOTTO 3) Furto e rapina 7635851794

LOTTO 4) Infortuni cumulativa 7635860EFF

LOTTO 5) Rc Auto e rischi diversi 76358831FE

LOTTO 6) Kasko per i veicoli non di proprietà in missione per conto del Comune 7635891896

LOTTO 7) R.C Patrimoniale 7635898E5B

UNIONE TRESINARO SECCHIA
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza
Sede legale: Corso Vallisneri, 6/F - 42019 Scandiano (RE) - C.F./P.I. 02337870352
Tel +39.0522.985985 Fax 0522.1753059
www.tresinarosecchia.it                                          e-mail: sua@tresinarosecchia.it                                                 PEC  : unione@pec.tresinarosecchia.it   

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
6
0
1
4
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
2
1
/
1
2
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
R
A
N
C
E
S
C
O
 
F
E
R
R
A
R
I



I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

1. Amministrazione aggiudicatrice: Centrale Unica di Committenza dell’Unione Tresinaro Secchia:
http://www.tresinarosecchia.it - Corso Vallisneri 6/F, 42019 Scandiano (RE)  unione@pec.tresi-
narosecchia.it; http://www.tresinarosecchia.it. 

2. Enti Committenti:
Comune di Castellarano – Settore 1 – Affari Istituzionali, Servizi Generali, Contabilità e Tributi
Sede legale: Via Roma, n° 7 - 42014 Castellarano (R.E.) 
PEC: egov.castellarano@cert.poliscomuneamico.net
E- mail: agostino.toni@comune.castellarano.re.it
Telefono:0536/850114               Fax: 0536/850629 
Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 5 L. 241/1990: Dott. Agostino Toni
Indirizzo principale (URL): http://www.comune.castellarano.re.it

Comune di Rubiera – Settore 1 – Affari Generali e Istituzionali

Sede legale: Via Emilia Est, 5 - 42048 Rubiera (R.E.) 
PEC: comune.rubiera@postecert.it  
E- mail: marioferrari@comune.rubiera.re.it
Telefono: 0522/622223               Fax: 0522/628978 
Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 5 L. 241/1990: Dott. Mario Ferrari
Indirizzo principale (URL): http://www.comune.rubiera.re.it     

3. Procedura di aggiudicazione: Procedura aperta ex art. 3 c.1 lett. sss) e art. 60, D. Lgs.50/2016;
pubblicata sulla G.U.R.I. n.  115  del  03/10/2018, sulla  G.U.U.E.  (2018S/189  427293  del
02/10/2018), su due Quotidiani  (due nazionali  e due locali),  sul sito informatico del SITAR,
all’Albo Pretorio online e sul Sito istituzionale  (Sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di
gara e contratti/Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori/Bandi in cor -
so:  http://www.tresinarosecchia.it/Sezione.jsp?idSezione=394),  nell’apposita  pagina  dedicata
alla procedura in oggetto.

4. Criterio di aggiudicazione dell’appalto: criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai
sensi del combinato disposto dell’art. 95, comma 2 e art. 97, comma 3 del D.Lgs. 50/2016 e
s.m.i., con valutazione del rapporto qualità/prezzo misurato sulla base di elementi oggettivi.

5. Oggetto appalto: affidamento dei servizi assicurativi relativi a rami di rischi vari del Comune di 
Castellarano e del Comune di Rubiera (ore 24:00 del 31/12/2018 - ore 24:00 del 31/12/2023).

6. CODICE NUTS: ITD53  (Reggio Emilia)

7. Importo appalto: 

UNIONE TRESINARO SECCHIA
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza
Sede legale: Corso Vallisneri, 6/F - 42019 Scandiano (RE) - C.F./P.I. 02337870352
Tel +39.0522.985985 Fax 0522.1753059
www.tresinarosecchia.it                                          e-mail: sua@tresinarosecchia.it                                                 PEC  : unione@pec.tresinarosecchia.it   

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
6
0
1
4
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
2
1
/
1
2
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
R
A
N
C
E
S
C
O
 
F
E
R
R
A
R
I

http://www.comune.rubiera.re.it/
mailto:marioferrari@comune.rubiera.re.it
mailto:comune.rubiera@postecert.it
http://www.comune.castellarano.re.it/
mailto:agostino.toni@comune.castellarano.re.it
mailto:egov.castellarano@cert.poliscomuneamico.net
http://www.tresinarosecchia.it/
mailto:unione@pec.tresinarosecchia.it
mailto:unione@pec.tresinarosecchia.it


I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

• il  valore  totale  per  il  Comune  di  Castellarano  è  pari  a Euro  517.000,00  (ore  24:00  del
31/12/2018 - ore 24:00 del 31/12/2023), con la facoltà di proroga tecnica per ulteriori  180
giorni, come disciplinata nei Capitolati Speciali d’Appalto (Polizze di Assicurazione). L’ammonta-
re complessivo dell’appalto, comprensivo della durata stimata della proroga tecnica è pari a
Euro 568.700,00, per come di seguito specificamente indicato:

LOTTO (Ramo di 
rischio)

Importo annuale 
lordo a base 
d'asta

Importo 
quinquennale 
lordo 

Rateo premio per 
l'eventuale proroga 
di 180 gg

Importo quinquennale 
lordo del premio 
comprensivo di 
eventuale proroga di 
180 gg

1) RCT/RCO €.49.000,00 €.245.000,00 €.24.500,00 €.269.500,00

2) Incendio e 
rischi
speciali

€.24.000,00 €.120.000,00 €.12.000,00 €.132.000,00

3) Furto e rapina €.3.700,00 €.18.500,00 €.1.850,00 €.20.350,00

4) Infortuni 
cumulativa

€.1.500,00 €.7.500,00 €.750,00 €.8.250,00

5) Rc Auto e 
rischi 
diversi

€.9.000,00 €.45.000,00 €.4.500,00 €.49.500,00

6) Kasko per i 
veicoli 
non di proprietà 
in 
missione per 
conto 
del Comune

€.2.000,00 €.10.000,00 €.1.000,00 €.11.000,00

7) R.C 
Patrimoniale

€.6.200,00 €.31.000,00 €.3.100,00 €.34.100,00

8) Tutela 
giudiziaria

€.8.000,00 €.40.000,00 €.4.000,00 €.44.000,00

Totale €. 103.400,00 €. 517.000,00 €. 51.700,00 €. 568.700,00 €

• il valore totale per il Comune di Rubiera è pari a a Euro 415.500,00 (ore 24:00 del 31/12/2018 -
ore 24:00 del 31/12/2023), con la facoltà di proroga tecnica per ulteriori 180 giorni, come di-
sciplinata nei Capitolati Speciali d’Appalto (Polizze di Assicurazione). L’ammontare complessivo
dell’appalto, comprensivo della durata stimata della proroga tecnica è pari a Euro 457.050,00,
per come di seguito specificamente indicato:

UNIONE TRESINARO SECCHIA
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza
Sede legale: Corso Vallisneri, 6/F - 42019 Scandiano (RE) - C.F./P.I. 02337870352
Tel +39.0522.985985 Fax 0522.1753059
www.tresinarosecchia.it                                          e-mail: sua@tresinarosecchia.it                                                 PEC  : unione@pec.tresinarosecchia.it   

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
6
0
1
4
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
2
1
/
1
2
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
R
A
N
C
E
S
C
O
 
F
E
R
R
A
R
I



I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

LOTTO (Ramo di 
rischio)

Importo annuale 
lordo 

Importo 
quinquennale 
lordo 

Rateo premio per 
l'eventuale proroga 
di 180 gg

Importo quinquennale 
lordo del premio 
comprensivo di 
eventuale proroga di 
180 gg

1) RCT/RCO €.30.000,00 €.150.000,00 €.15.000,00 €.165.000,00

2) Incendio e 
rischi
speciali

€.32.000,00 €.160.000,00 €.16.000,00 €.176.000,00

3) Furto e rapina €.2.800,00 €.14.000,00 €.1.400,00 €.15.400,00

4) Infortuni 
cumulativa

€.2.400,00 €.12.000,00 €.1.200,00 €.13.200,00

5) Rc Auto e 
rischi 
diversi

€.7.500,00 €.37.500,00 €.3.750,00 €.41.250,00

6) Kasko per i 
veicoli 
non di proprietà 
in 
missione per 
conto 
del Comune

€.2.400,00 €.12.000,00 €.1.200,00 €.13.200,00

7) R.C 
Patrimoniale

€.6.000,00 €.30.000,00 €.3.000,00 €.33.000,00

Totale €. 83.100,00 €. 415.500,00 €. 41.550,00 €. 457.050,00

8. Data di aggiudicazione dell’appalto ex art. 32, comma 5 D.Lgs. 50/2016: Determinazione diri-
genziale n. 1157 del 21/12/2018 del I° Settore dell’Unione Tresinaro Secchia;

9. Termine presentazione offerte: ore 12:00 del 07/11/2018.

10. Numero offerte ricevute: 8; Partecipanti::

Progr. Impresa C.F./P.IVA Sede L.

1  NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIO-
NI SPA 02230970960 VIA LANZO N. 29 - BORGARO TORINESE 10071

(TO)

2  CATTOLICA ASSICURAZIONI 00320160237 LUNGADIGE CANGRANDE N. 16 – 37126 VERO-
NA

3  AIG EUROPE LIMITED 08037550962 VIA DELLA CHIUSA N. 2 – 20123 MILANO

4
UNIPOL SAI ASSICURAZIONI

ASSICOOP EMILIA NORD

00818570012

02604470340

VIA STALINGRADO 45 40128 BOLOGNA

VIA SAFFI N. 82/A 43121 PARMA

5 ALLIANZ SPA PER IL TRAMITE DI FIN-
ASS DI MARIO BONATO & C. SNC

05032630963 LARGO UGO IRNERI N. 1 - 34123 TRIESTE

UNIONE TRESINARO SECCHIA
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza
Sede legale: Corso Vallisneri, 6/F - 42019 Scandiano (RE) - C.F./P.I. 02337870352
Tel +39.0522.985985 Fax 0522.1753059
www.tresinarosecchia.it                                          e-mail: sua@tresinarosecchia.it                                                 PEC  : unione@pec.tresinarosecchia.it   

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
6
0
1
4
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
2
1
/
1
2
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
R
A
N
C
E
S
C
O
 
F
E
R
R
A
R
I



I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

02642970368 VIALE MEDAGLIE D’ORO N. 33 - 41124 MODENA

6 LLOYD’S IN NOME E PER CONTO 
ACAPPELLA 10655700150 CORSO GARIBALDI N. 86 – 20121 MILANO

7 LLOYD’S IN NOME E PER CONTO PRO-
BITAS 10655700150 CORSO GARIBALDI N. 86 – 20121 MILANO

8 LLOYD’S IN NOME E PER CONTO 
ARCH 10655700150 CORSO GARIBALDI N. 86 – 20121 MILANO

11. Numero di offerte ricevute da un altro Stato membro o da un Paese terzo: 0

12. Numero di offerte ricevute per via elettronica: 0

13. Numero offerte ammesse a partecipare: 8; Partecipanti:

Progr. Impresa C.F./P.IVA Sede L.

1  NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIO-
NI SPA 02230970960 VIA LANZO N. 29 - BORGARO TORINESE 10071

(TO)

2  CATTOLICA ASSICURAZIONI 00320160237 LUNGADIGE CANGRANDE N. 16 – 37126 VERO-
NA

3  AIG EUROPE LIMITED 08037550962 VIA DELLA CHIUSA N. 2 – 20123 MILANO

4
UNIPOL SAI ASSICURAZIONI

ASSICOOP EMILIA NORD

00818570012

02604470340

VIA STALINGRADO 45 40128 BOLOGNA

VIA SAFFI N. 82/A 43121 PARMA

5 ALLIANZ SPA PER IL TRAMITE DI FIN-
ASS DI MARIO BONATO & C. SNC

05032630963

02642970368

LARGO UGO IRNERI N. 1 - 34123 TRIESTE

VIALE MEDAGLIE D’ORO N. 33 - 41124 MODENA

6 LLOYD’S IN NOME E PER CONTO 
ACAPPELLA 10655700150 CORSO GARIBALDI N. 86 – 20121 MILANO

7 LLOYD’S IN NOME E PER CONTO PRO-
BITAS 10655700150 CORSO GARIBALDI N. 86 – 20121 MILANO

8 LLOYD’S IN NOME E PER CONTO 
ARCH 10655700150 CORSO GARIBALDI N. 86 – 20121 MILANO

14. Numero di offerte non ammesse a partecipare: 0.

15. Numero offerte escluse: 0.

16. Provvedimento di indizione della procedura di gara ex art. 32, comma 2 D.Lgs. 50/2016: Deter-
minazione dirigenziale n. 785 del 28/09/2018 del I° Settore dell’Unione Tresinaro Secchia.

17. Provvedimento di nomina del Seggio di gara e della Commissione giudicatrice: Determinazione diri-
genziale n.904  del 08/11/2018 del I° Settore dell’Unione Tresinaro Secchia.

UNIONE TRESINARO SECCHIA
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza
Sede legale: Corso Vallisneri, 6/F - 42019 Scandiano (RE) - C.F./P.I. 02337870352
Tel +39.0522.985985 Fax 0522.1753059
www.tresinarosecchia.it                                          e-mail: sua@tresinarosecchia.it                                                 PEC  : unione@pec.tresinarosecchia.it   

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
6
0
1
4
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
2
1
/
1
2
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
R
A
N
C
E
S
C
O
 
F
E
R
R
A
R
I



I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

18. Provvedimento di ammissione/esclusione ex art. 29 D. Lgs.50/2016: Determinazione dirigen-
ziale n. 994 del 30/11/2018 del I° Settore dell’Unione Tresinaro Secchia.

19. Sedute di gara: seduta pubblica del 08/11/2018 e del 13/11/2018 per apertura Busta “ammini-
strativa”;  seduta  pubblica  del  29/11/2018  di  soccorso  istruttorio;  seduta  riservata  del
29/11/2018 per l'esame delle offerte tecniche; seduta pubblica 07/12/2018 per l'apertura del-
le offerte economiche del; seduta pubblica  del 20/12/2018per le risultanze delle valutazioni
dei giustificativi forniti a seguito delle richieste ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. n. 50/2016;

20. Aggiudicatari: vedasi tabelle sottostanti.

21. Valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: vedasi tabelle sottostanti.

COMUNE DI CASTELLARANO

POLIZZA OPERATORI ECONOMICI OFFERENTI Importo offerto
(€)

LOTTO 1) RCT/RCO UNIPOL SAI/ASSICOOP 42.886,00

LOTTO 2) Incendio e rischi speciali UNIPOL SAI/ASSICOOP 22.897,79

LOTTO 3) Furto e rapina UNIPOL SAI/ASSICOOP 3.270,00

LOTTO 4) Infortuni cumulativa UNIPOL SAI/ASSICOOP 1.438,00

LOTTO 5) Rc Auto e rischi diversi UNIPOL SAI/ASSICOOP 5.603,01

LOTTO 6) Kasko per i veicoli non di proprietà in 
missione per conto del Comune

UNIPOL SAI/ASSICOOP 1.850,00

LOTTO 7) R.C Patrimoniale LLOYD’S IN NOME E PER CONTO ARCH 5.292,85

COMUNE DI RUBIERA

POLIZZA OPERATORI ECONOMICI OFFERENTI Importo offerto
(€)

LOTTO 1) RCT/RCO UNIPOL SAI/ASSICOOP 23.700,00

LOTTO 2) Incendio e rischi speciali UNIPOL SAI/ASSICOOP 28.359,27

LOTTO 3) Furto e rapina UNIPOL SAI/ASSICOOP 2.760,00

LOTTO 4) Infortuni cumulativa UNIPOL SAI/ASSICOOP 2.390,00

LOTTO 5) Rc Auto e rischi diversi UNIPOL SAI/ASSICOOP 7.174,09

LOTTO 6) Kasko per i veicoli non di proprietà in 
missione per conto del Comune

UNIPOL SAI/ASSICOOP 2.100,00

LOTTO 7) R.C Patrimoniale LLOYD’S IN NOME E PER CONTO ARCH 4.930,12

UNIONE TRESINARO SECCHIA
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza
Sede legale: Corso Vallisneri, 6/F - 42019 Scandiano (RE) - C.F./P.I. 02337870352
Tel +39.0522.985985 Fax 0522.1753059
www.tresinarosecchia.it                                          e-mail: sua@tresinarosecchia.it                                                 PEC  : unione@pec.tresinarosecchia.it   

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
6
0
1
4
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
2
1
/
1
2
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
R
A
N
C
E
S
C
O
 
F
E
R
R
A
R
I



I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

22.  Informazioni sugli aggiudicatari:

Unipol SAI Assicurazioni (P.Iva 00818570012), con sede legale in Via Stalingrado n. 45 - Bolo-
gna. Sito istituzionale: https://www.unipolsai.it; indirizzo PEC: gareunipolsai@pec.unipol.it;

Lloyd’s in nome e per conto Arch (P. IVA 10655700150; C.F. 07585850584), con sede legale in 
Corso Garibaldi n. 86 – 20121 Milano. Sito istituzionale: https://www.lloyds.com.; indirizzo 
PEC: gare@pec.lloyds.com;

23. Lotti per i quali non è stata presentata alcuna offerta: LOTTO 8) Tutela giudiziaria del Comune
di Castellarano

24. Subappalto: non ammesso.

25. Data pubblicazione presente avviso: data acquisita dal sistema.

26. Organo competente procedure di ricorso: TAR Emilia Romagna – sez. distaccata di Parma –
Piazzale Santafiora 7 – 43121 Parma.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Dott. Francesco Ferrari
(FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEGLI ARTT. 20, 21 E 22 D.LGS N. 82/2005)

UNIONE TRESINARO SECCHIA
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza
Sede legale: Corso Vallisneri, 6/F - 42019 Scandiano (RE) - C.F./P.I. 02337870352
Tel +39.0522.985985 Fax 0522.1753059
www.tresinarosecchia.it                                          e-mail: sua@tresinarosecchia.it                                                 PEC  : unione@pec.tresinarosecchia.it   

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
6
0
1
4
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
2
1
/
1
2
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
R
A
N
C
E
S
C
O
 
F
E
R
R
A
R
I

mailto:gareunipolsai@pec.unipol.it
https://www.unipolsai.it/

